



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 1131/2026 MUNICÍPIO DE SILVÂNIA -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 19/2026.**

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESTINADOS À REFORMA DA RODOVIÁRIA.

O(A) PREFEITO MUNICIPAL do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVANIA, GO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: **RESOLVE:**

ADJUDICAR as empresas:

ELETRO SILVANIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 07.395.206/0001-07, estabelecida na AVENIDA DOM BOSCO, Quadra03 Lote 264/30, ST. CONS. MANOEL CAETANO, SILVÂNIA, GO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/5	Curva PVC soldável 90° DN 25 mm		10	UN	3,04	30,40
1/6	Joelho PVC soldável 90° DN 25 mm		10	UN	0,73	7,30
1/7	ADESIVO PLASTICO PARA TUBOS E CONEXÕES DE PVC,840G		1	UN	51,97	51,97
TOTAL DO FORNECEDOR .:						89,67

MINEIRA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 02.477.025/0001-06, estabelecida na Não Informado, Sem Bairro, Nenhum, GO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	VALVULA PARA MICTORIO, METAL CROMADO, BITOLA 1/2		1	UN	90,16	90,16
1/2	ENGATE FLEXIVEL METALICO PARA MICTORIO, BITOLA 1/2		2	UN	21,75	43,50
1/3	CONJUNTO VEDAÇÃO PARA VASO SANITARIO (ANEL + PARAFUSOS) 70X75MM		1	CONJ	16,06	16,06
1/4	Tubo PVC soldável para água fria DN 25 mm, barra 6 m		5	BAR	25,55	127,75
1/8	Registro de gaveta em bronze, bitola 1/2" ou 3/4", inclusive instalação		2	UN	43,60	87,20
1/9	Solvente tipo thinner 900ml		1	UN	16,05	16,05
1/10	REVESTIMENTO CERAMICO PAREDE INTERNO ESMALTADO, COR BRANCO, 40X60 PI SUPERIOR A 3M²		4	M²	22,70	90,80
1/11	Argamassa colante industrializada tipo AC-II, saco 20 kg		2	SC	24,60	49,20
1/12	Disco de corte diamantado para alvenaria/concreto tam 105mmx115mm		10	UN	13,21	132,10
1/13	REJUNTE PARA CERAMICA CINZA PLATINO 1KG		1	SC	9,40	9,40
TOTAL DO FORNECEDOR .:						662,22

PUBLIQUE - SE

SILVÂNIA, 05 de fevereiro de 2026